
—  76  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA16-6-2021 5a Serie speciale - n. 68

    ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE

      Avviso di appalto aggiudicato    

     SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE APPALTANTE: I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Istituto Nazio-
nale di Fisica Nucleare Via E. Fermi, 54 – 00044 Frascati (RM) – RUP: Dott. Vincenzo Spinoso 

 SEZIONE II: OGGETTO: II.1.2) CPV Lotto 1 e Lotto 2: 48823000-2 
 II.1.4) Breve descrizione dell’appalto e CIG: Fornitura di un sistema di calcolo scientifico per il potenziamento dei nodi

di calcolo HTC/HPC e dei relativi servizi connessi, nell’ambito del progetto di potenziamento dell’infrastrutture di ricerca 
denominata “DHTCS – Distributed High Throughput Computing and Storage” PIR01-00011, previsto dal PON “Ricerca e 



—  77  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA16-6-2021 5a Serie speciale - n. 68

Innovazione 2014-2020” Avviso D. D n. 424 del 28.02.2018 per la concessione di finanziamenti finalizzati al potenziamento 
di infrastrutture di ricerca, in attuazione dell’Azione II.1, suddivisa in due lotti – Sezione di Bari – CIG Lotto 1: 83527771A3 
– CIG Lotto 2 : 835282486A - CUP: I66C18000100006 - Atto G.E. n. 12483 del 24.07.2020

 II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa
 SEZIONE IV: PROCEDURA: IV.1.1) Tipo di procedura: aperta
 IV.2.1) Data di pubblicazione bando di gara: G.U.U.E. n. 2020/S 212-515881 del 30.10.2020 e G.U.R.I. V° Serie Spe-

ciale “Contratti pubblici” n. 128 del 02.11.2020 e relativa proroga G.U.U.E. n. 2020/S 238-588130 del 07.12.2020 e G.U.R.I. 
V° Serie Speciale “Contratti pubblici” n. 143 del 07.12.2020 

 SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE: V.2.1) Data di aggiudicazione: 27.05.2021 (GE 12805) 
 V.2.2) Numero offerte ricevute: Lotto 1: n. 3 – Lotto 2: n. 4
 V.2.3) Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: Lotto 1: ITD SOLUTIONS S.p.A. – Via Galileo Galilei, 7 – 20124 Milano–

Lotto 2: I.T.M. Informatica Telematica Meridionale S.R.L. – Via Nuova Poggioreale, 61 – 80143 Napoli 
 V.2.4) Importo di aggiudicazione: Lotto 1: € 1.057.653,51 di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a € 292,50 -

Lotto 2: € 301.685,06 di cui oneri relativi a rischi da interferenze pari a € 283,90. Importi oltre IVA al 22%. 
 SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.4.1) Presentazione di ricorso: TAR territorialmente competente; ai sensi 

del D.lgs. n. 104/2010 e s.m.i.. 
 VI.5) Avviso trasmesso all’Ufficio Pubblicazioni UE: 11.06.2021

  Divisione Affari Contrattuali - Il direttore
Dino Franciotti

  TX21BGA13986 (A pagamento).




